



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Hans Andersen (V)  
Hans.Andersen@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 2020 - 10239  
29. januar 2021

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 8 (L 145), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V).

**Spørgsmål nr. 8:**

”Vil det blive muligt for f.eks. en metalvirksomhed med 75 polske smede, der arbejder i Danmark 3 uger, og så er hjemme i Polen i 2 uger at bestille en massetest hos de offentlige myndigheder eller anvende en privat virksomhed til at få testet alle de relevante medarbejdere?”

**Svar:**

Til brug for besvarelsen er der indhentet oplysninger fra Sundhedsministeriet, der har oplyst følgende:

”Det er ikke muligt at bestille tid til test til en hel gruppe ad gangen i regi af TestCenter Danmark, idet der individuelt skal bestilles tid.

Arbejdstagere med dansk personnummer og NemID kan bestille tid til pcr-test via coronaprover.dk og vil kunne se svaret på deres test på sundhed.dk. Personer, uden et dansk cpr-nummer, vil fra primo februar kunne tilgå deres svar på pcr-test foretaget af TestCenter Danmark via en nyoprettet hjemmeside: [www.covidresults.dk](http://www.covidresults.dk) og dermed dokumentere, at testen er foretaget.

Personer uden cpr-nummer kan ikke bestille tid på coronaprover.dk, men indrejssende arbejdstagere kan møde op og tage testen ved udvalgte grænseovergange eller i en mobil teststation, hvor regionerne ruller mobile teststationer ud, der kører rundt i landet samt i de fleste faste teststationer i Danmark. Der er generelt rig mulighed for at få taget pcr-test i Danmark, som kan sikre, at de pågældende overholder kravet om at tage en pcr-test for COVID-19.

Det er ikke et krav efter L 145, at pcr-tests skal tages i et bestemt regi. Det står derfor arbejdsgiverne frit for at vælge en privat udbyder, så længe lovens krav til dokumentation opfyldes over for Arbejdstilsynet. Arbejdsgiveren skal selv afholde udgifter forbundet med brug af private udbydere.

Når det er sagt, så er det ønskeligt, at TestCenter Danmark-løsningen benyttes i videst muligt omfang, idet prøverne derved kan sekventeres og der dermed blandt andet kan dannes et overblik over nye virusmutationer.

Statens Serum Institut har etableret en teknisk løsning for indberetning af testresultater fra private leverandører, som sættes i drift ultimo januar 2021. De private leverandører skal oprettes på systemet og kan herefter begynde at indberette data. Herefter vil det være muligt at vise testresultater fra private udbydere på [www.sundhed.dk](http://www.sundhed.dk), såfremt den testede har et CPR-nummer. Det vil ikke være muligt at vise testresultater, for personer uden CPR-nummer, som er testet i af private testudbydere hverken på [sundhed.dk](http://www.sundhed.dk) eller på den nyetablerede hjemmeside [www.covid-results.dk](http://www.covid-results.dk).

Der henvises til de enkelte regioner for muligheden for, under særlige omstændigheder, at få udsendt mobile testenheder til private virksomheder.”

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard  
Beskæftigelsesminister